
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,086,800 1,173,800 △ 87,000

基本財産受取利息 1,086,800 1,173,800 △ 87,000

特定資産運用益 37,703 54,121 △ 16,418

特定資産受取利息 37,703 54,121 △ 16,418

受取会費 16,959,500 17,845,800 △ 886,300

正会員（一般）会費収入 5,194,700 5,626,000 △ 431,300

正会員（院生）会費収入 459,800 409,800 50,000

正会員（団体）会費収入 600,000 500,000 100,000

学生会員会費収入 5,000 10,000 △ 5,000

賛助会員会費収入 10,700,000 11,300,000 △ 600,000

事業収益 933,000 1,076,000 △ 143,000

学会大会開催収入 465,000 550,000 △ 85,000

関西大会開催収入 80,000 72,000 8,000

国際フォーラム参加収入 51,000 0 51,000

ビジネス懇談会参加収入 99,000 173,000 △ 74,000

機関誌等頒布収入 238,000 281,000 △ 43,000

受取補助金等 170,000 310,000 △ 140,000

情報通信月間補助金 170,000 310,000 △ 140,000

学会大会開催校補助金 0 0 0

受取寄付金 2,000 0 2,000

受取寄付金 2,000 0 2,000

雑収益 9,066 5,519 3,547

受取利息 2,346 2,579

雑収益 6,720 2,940 3,780

経常収益計 19,198,069 20,465,240 △ 1,267,171

（２）経常費用

事業費 15,701,789 16,875,065 △ 1,173,276

給料手当 2,450,000 2,100,000 350,000

臨時雇賃金 1,690,920 1,795,795 △ 104,875

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 335,730 422,694 △ 86,964

旅費交通費 1,136,688 739,872 396,816

通信運搬費 1,042,411 1,078,839 △ 36,428

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 404,186 474,660 △ 70,474

リース料 398,664 714,934 △ 316,270

修繕費 0 0 0

会場費支出 247,545 139,140 108,405

印刷製本費 3,593,625 4,098,150 △ 504,525

燃料費 0 0 0

光熱水料費 23,974 25,448 △ 1,474

賃借料 1,296,893 1,296,893 0

保険料 0 0 0

諸謝金 1,611,849 1,056,940 554,909

会議費 982,026 482,042 499,984

租税公課 0 0 0

支払負担金　 0 2,000,000 △ 2,000,000

支払助成金 0 0 0

支払寄付金 0 0 0

委託費 408,146 408,146 0

有価証券運用損 0 0 0

雑費 79,132 41,512 37,620

管理費 4,537,490 4,544,732 △ 7,242
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役員報酬 0 0 0

給料手当 1,050,000 900,000 150,000

臨時雇賃金 440,000 500,180 △ 60,180

退職給付費用 200,000 200,000 0

福利厚生費 143,885 181,155 △ 37,270

会議費 70,964 71,678 △ 714

旅費交通費 589,632 456,638 132,994

通信運搬費 157,010 129,323 27,687

減価償却費 34,650 34,650 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 114,575 167,780 △ 53,205

リース料 170,856 306,401 △ 135,545

修繕費 0 0 0

印刷製本費 16,800 0 16,800

燃料費 0 0 0

光熱水料費 10,274 10,906 △ 632

賃借料 555,811 555,811 0

保険料 0 0 0

諸謝金 0 0 0

委託費 542,419 542,419 0

租税公課 6,700 70,000 △ 63,300

支払負担金　 0 0 0

支払寄付金 400,000 400,000 0

支払利息 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0

雑費 33,914 17,791 16,123

経常費用計 20,239,279 21,419,797 △ 1,180,518

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,041,210 △ 954,557 △ 86,653

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,041,210 △ 954,557 △ 86,653

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

その他の引当金取崩 0 0 0

長期前受利息減少額 18,054 18,054 0

雑収入 0 0 0

経常外収益計 18,054 18,054 0

（２）経常外費用

退職給付引当資産取得支出 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 18,054 18,054 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,023,156 △ 936,503 △ 86,653

一般正味財産期首残高 93,634,484 94,570,987 △ 936,503

一般正味財産期末残高 92,611,328 93,634,484 △ 1,023,156

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 92,611,328 93,634,484 △ 1,023,156

＊前年度（平成22年度）における支払負担金（200万円）はＩＴＳとの合同開催となったシンポジウムの学会負担分である。



公１ 公2 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 387,988 698,812 0 1,086,800 0 1,086,800
基本財産受取利息 387,988 698,812 0 1,086,800 0 1,086,800

特定資産運用益 34,647 3,056 0 37,703 0 37,703
特定資産受取利息 34,647 3,056 0 37,703 0 37,703

受取会費 0 0 11,871,650 11,871,650 5,087,850 16,959,500
正会員（一般）会費収入 0 0 3,636,290 3,636,290 1,558,410 5,194,700
正会員（院生）会費収入 0 0 321,860 321,860 137,940 459,800
正会員（団体）会費収入 0 0 420,000 420,000 180,000 600,000
学生会員会費収入 0 0 3,500 3,500 1,500 5,000
賛助会員会費収入 0 0 7,490,000 7,490,000 3,210,000 10,700,000

事業収益 596,000 337,000 0 933,000 0 933,000
学会大会開催収入 465,000 465,000 465,000
関西大会開催収入 80,000 80,000 80,000
国際フォーラム参加収入 51,000 51,000 51,000
ビジネス懇談会参加収入 99,000 99,000 99,000
機関誌等頒布収入 238,000 238,000 238,000

受取補助金等 170,000 0 0 170,000 0 170,000
情報通信月間補助金 170,000 0 0 170,000 0 170,000
学会大会開催校補助金 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 2,000 2,000 0 2,000
受取寄付金 0 0 2,000 2,000 0 2,000

雑収益 0 6,720 0 6,720 2,346 9,066
受取利息 0 0 2,346 2,346
雑収益 0 6,720 0 6,720 0 6,720

経常収益計 1,188,635 1,045,588 11,873,650 14,107,873 5,090,196 19,198,069
（２）経常費用 0 0

事業費 5,195,406 10,506,383 0 15,701,789 15,701,789
給料手当 882,000 1,568,000 2,450,000 2,450,000
臨時雇賃金 713,847 977,073 1,690,920 1,690,920
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 119,856 215,874 335,730 335,730
旅費交通費 544,304 592,384 1,136,688 1,136,688
通信運搬費 250,636 791,775 1,042,411 1,042,411
減価償却費 0 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 124,296 279,890 404,186 404,186
リース料 142,323 256,341 398,664 398,664
修繕費 0 0 0 0
会場費支出 212,245 35,300 247,545 247,545
印刷製本費 469,875 3,123,750 3,593,625 3,593,625
燃料費 0 0 0 0
光熱水料費 8,559 15,415 23,974 23,974
賃借料 462,991 833,902 1,296,893 1,296,893
保険料 0 0 0 0
諸謝金 350,000 1,261,849 1,611,849 1,611,849
会議費 653,578 328,448 982,026 982,026
租税公課 0 0 0 0
支払負担金　 0 0 0 0
支払助成金 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0
委託費 232,646 175,500 0 408,146 408,146
有価証券運用損 0 0 0 0
雑費 28,250 50,882 79,132 79,132

管理費 0 4,537,490 4,537,490
役員報酬 0 0 0
給料手当 0 1,050,000 1,050,000
臨時雇賃金 0 440,000 440,000
退職給付費用 0 200,000 200,000
福利厚生費 0 143,885 143,885
会議費 0 70,964 70,964
旅費交通費 0 589,632 589,632
通信運搬費 0 157,010 157,010
減価償却費 0 34,650 34,650
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 0 114,575 114,575
リース料 0 170,856 170,856
修繕費 0 0 0
印刷製本費 0 16,800 16,800
燃料費 0 0 0
光熱水料費 0 10,274 10,274
賃借料 0 555,811 555,811
保険料 0 0 0
諸謝金 0 0 0
委託費 0 542,419 542,419
租税公課 0 6,700 6,700
支払負担金　 0 0 0
支払寄付金 0 400,000 400,000
支払利息 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0
雑費 0 33,914 33,914

経常費用計 5,195,406 10,506,383 0 15,701,789 4,537,490 20,239,279
評価損益等調整前当期経常増減 △ 4,006,771 △ 9,460,795 11,873,650 △ 1,593,916 552,706 △ 1,041,210
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

正味財産増減計算書の事業別区分経理の内訳表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで
単位：　円

公益目的事業会計
法人会計 合計科     目



特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,006,771 △ 9,460,795 11,873,650 △ 1,593,916 552,706 △ 1,041,210
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
長期前受利息減少額 0 0 18,054 18,054 0 18,054

経常外収益計 18,054 18,054 0 18,054
（２）経常外費用

退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 18,054 18,054 0 18,054
他会計振替額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,006,771 △ 9,460,795 11,891,704 △ 1,575,862 552,706 △ 1,023,156
一般正味財産期首残高 43,124,566 34,825,274 13,389,169 91,339,009 2,295,475 93,634,484
一般正味財産期末残高 39,117,795 25,364,479 25,280,873 89,763,147 2,848,181 92,611,328

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等
・　・　・　・　・
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 39,117,795 25,364,479 25,280,873 89,763,147 2,848,181 92,611,328


